[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля 2019 года                                    №  277
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального

района при предоставлении субсидии на

поддержку местных инициатив граждан,

проживающих в муниципальных

образованиях Республики Карелия

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2018 № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия», Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие институтов гражданского общества и развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2013 № 365-П, Постановлением Правительства Республики Карелия от 18.02.2019                   № 75-П, Соглашением между Министерством по национальной и региональной политике и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 12.03.2019.

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства в сумме 3 736 392,11 (три миллиона семьсот тридцать шесть тысяч триста девяносто два) рубля 11 копеек, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 1 800 457,53 (один миллион восемьсот тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 53 копейки, из средств бюджета Олонецкого национального муниципального района 1 295 293 (один миллион двести девяноста пять тысяч двести девяносто три) рубля 55 копеек и софинансирования за счет средств привлечения безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных образований от физических и юридических лиц 640 641,03 (шестьсот сорок тысяч шестьсот сорок один) рубль 03 копейки.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия».

3. Обеспечить достижение значений показателей результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Республики Карелия, установленных п.4.3.3 Соглашения №1/011 от 12.03.2019 между Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района о предоставлении в 2019 году субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях (далее – Соглашение).

4. Направить средства субсидии на реализацию мероприятий, согласно приложению № 1 к Соглашению.

5. Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

5.1 отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2019 год сумму субсидии:

1) в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 914 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

2) в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

6. Обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия.

8. Обеспечить возврат средств субсидии, не использованных по состоянию на 01.01.2020 в бюджет Республики Карелия в течение первых 15 рабочих дней 2020 года:

8.1 в случае необходимости не позднее 06.02.2020 направить в Министерство письменное обоснование наличия потребности в неиспользованных остатках субсидии на конец отчетного года для направления этих средств на те же цели в 2020 году;

8.2 в срок до 1 апреля 2020 года обеспечить возврат средств из местного бюджета в бюджет Республики Карелия в случае невыполнения по состоянию на 31.12.2019 целевых показателей результативности, предусмотренных пунктом 4.3.3 Соглашения, в объеме, определенном Министерством в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 30.12.2011 № 388-П;

8.3 обеспечить мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств субсидии.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района                    (В. Мурый).

10. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
      С.К. Прокопьев